2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.11.2015

                                     № 1460
Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний

по проекту решения Совета муниципального образования

Кавказский район о внесении изменений  в решение Совета
муниципального образования Кавказский район от 28 ноября 2013 года
№ 26 "Об утверждении программы социально-экономического развития
муниципального образования Кавказский район на период до 2017 года"

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Кавказский район, утвержденным Решением Совета от 27 октября 2011 года № 478, статьи 17 Устава муниципального образования Кавказский  район  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования Кавказский район о внесении изменений  в решение Совета муниципального образования Кавказский район от 28 ноября 2013 года № 26 "Об утверждении программы социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на период до 2017 года" (прилагается).

2. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район В.Н.Пивневу.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кавказский район

                Н.К.Квасникова

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 03.11.2015 № 1460
Заключение

о результатах публичных слушаний

2 ноября 2015 г.

   г. Кропоткин

Инициатор публичных слушаний: глава муниципального образования Кавказский район В.Н.Очкаласов.

Публичные слушания назначены постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 14 октября 2015 года                         № 1400 "О назначении даты проведения публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования Кавказский район о внесении изменений  в решение Совета муниципального образования Кавказский район от 28 ноября 2013 года № 26 "Об утверждении программы социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на период до 2017 года."

Вопрос публичных слушаний: проект решения Совета муниципального образования Кавказский район о внесении изменений  в решение Совета муниципального образования Кавказский район от 28 ноября 2013 года № 26 "Об утверждении программы социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на период до 2017 года".

Опубликование (обнародование) информации о публичных слушаниях: районная общественно-политическая газета "Огни Кубани" от 20 октября 2015 года № 77 (14515).

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: организационный комитет по проведению публичных слушаний.
	Проект правового акта

или вопросы, вынесенные на обсуждение
	Предложения и

рекомендации экспертов и участников
	Предложения и рекомендации внесены (поддержаны)
	Примечание

	N

п/п
	Наименование

проекта или

формулировка вопроса
	N

п/п
	Текст

предложения,

рекомендации
	Ф.И.О.

эксперта,

участника,

название

организации

	1
	Проект решения Совета муниципального образования Кавказский район о внесении изменений  в решение Совета муниципального образования Кавказский район от 28 ноября 2013 года № 26 "Об утверждении программы социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на период до 2017 года".
	1
	В Программе социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район определены главные цели и основные проблемы района. Внесение изменений в Программу позволяет скорректировать цели и задачи на ближайший период, расставить приоритеты в условиях изменяющейся экономической ситуации для достижения прогнозных показателей. Согласно представленным документам, можно сделать вывод, что органы местного самоуправления Кавказского района достаточно четко представляют направление развития муниципалитета. В Программу включены мероприятия как в сфере развития инфраструктуры (газификация населенных пунктов, водоснабжение, улучшение системы водоотведения и канализации и т.д.), так и в социальной сфере (строительство детских дошкольных учреждений, капитальный ремонт средних общеобразовательных школ, оснащение учебных заведений, капитальный ремонт учреждений здравоохранения, культуры и спорта и т.д.). При этом учтены возможности муниципального образования по финансированию программных проектов.

Внесение изменений в Программу обосновано, соответствует долгосрочным целям, установленным муниципалитетом, и показателям (индикаторам) их достижения.
	Белов С.В., Кропоткинская межрайонная торгово-промышленная палата

Предложения уполномоченного органа: одобрить проект решения Совета муниципального образования Кавказский район о внесении изменений в решение Совета муниципального образования Кавказский район от 28 ноября 2013 года № 26 "Об утверждении программы социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на период                              до 2017 года".
Председатель оргкомитета

   В.Н.Пивнева

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

   В.Н.Пивнева